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Er referens Fö2024/00785 

Promemorian Ett nytt Nationellt cybersäkerhetscenter – 

del 2 
 

 

Polismyndigheten tillstyrker förslaget i delbetänkandet och lämnar följande 

synpunkter.  

 

Polismyndigheten är positiv till författningsförslaget att personal ska placeras 

i det Nationella cybersäkerhetscentret (NCSC) efter överenskommelse mellan 

Försvarets radioanstalt och den centermyndighet där personalen är anställd  

(8 § i föreslagen förordning). Det kommer sannolikt att leda till stärkt 

samverkan och utökad informationsdelning mellan myndigheterna, vilket 

bedöms kunna ge positiva effekter bl.a. vad gäller en kontinuerligt 

uppdaterad cyberlägesbild, ett stärkt förebyggande cybersäkerhetsarbete och 

operativ incidenthantering både vid NCSC och i samhället i övrigt. 

 

I fråga om informationsdelning ser Polismyndigheten positivt på att utreda 

om det ska införas en ny lag eller bestämmelse som utökar och förenklar 

möjligheterna till informationsdelning likt lagen (2016:774) om 

uppgiftsskyldighet vid samverkan mot viss organiserad brottslighet. 

Polismyndigheten anser också – liksom utredningen – att den personal som 

deltar i centrets verksamhet behöver ha tillräcklig kunskap för att avgöra 

vilken information som kan delas med övriga centermyndigheter, samtidigt 

som det bör finnas rutiner för informationsdelning. Riksrevisionen lyfter att 

avsaknaden av standardisering har gjort informationsdelning svårare både 

internt och externt, vilket är en viktig synpunkt att beakta. Den information 

som privata aktörer har innebär också ett mycket stort värde i uppdraget, 

varför Polismyndigheten även välkomnar tydliga rutiner och riktlinjer för 

informationsdelning med privata aktörer.  

 

Polismyndigheten delar de bedömningar som görs avseende konsekvenser. 

Med en kontinuerlig bemanning av personal vid NCSC finns en risk för 

påverkan på centermyndigheternas egen verksamhet och att effektiviteten där 

kan försämras. Centermyndigheterna kommer därtill att få ökade kostnader 
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för personal och administration. Polismyndigheten bör kunna hantera att 

bidra med resurser och därmed själva stå för finansieringen i det inledande 

skedet av etableringen. Polismyndigheten vill dock betona att det är viktigt 

att finansieringen säkras framåt i takt med att centret etableras. 

 

Yttrandet har beslutats av juristen Åsa Bane efter föredragning av juristen 

Anna Montiel.  

  

 

POLISMYNDIGHETEN 

 

 

Åsa Bane 

 

 

    Anna Montiel 

 

 

 

Dokumentet har fastställts digitalt och har inga underskrifter. 

 

 

Kopia till  

 

Justitiedepartementet (PO) 

Arbetstagarorganisationerna 

Rikspolischefens kansli 

 


